SPV
DRUCKBEGRENZUNGSVENTILE
DE
3
DRUCKBEGRENZUNGSVENTILE SPV
Allgemeines
	 Aufbau / Beschreibung / Funktion
4

8
DRUCKBEGRENZUNGSVENTILE SPV
Typenschlüssel
SPV 20 V 1 F 1 S 007 S 1 A / 00.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
6 Betätigungsarten Nenngrößen
1 Einstellschraube, manuell 10 … 80
2 Drehgriff manuell 10 … 40
3 Einstellschraube, manuell, Pulteinbau 10 … 25
4 Drehgriff, manuell, Pulteinbau 10 … 25
5 Einstellschraube, plombiert 10 … 80
3 Bauarten Nenngrößen
V Schieberventil 10 … 80
S Sitzventil 20 … 40
L Kugelventil 10
9 Medientemperaturen
S Standard	 … 150 °C
H Hochtemperatur	 … 220 °C
X Atex	 … 80 °C
10 Viskositäten / Dämpfung
1 Standard	 … 1000 mm2/s
2 Hohe Viskosität	 auf Anfrage
3 Schwingungsgedämpft, Dämpfungsdüse
4 Gehäusewerkstoffe
1 Grauguss 	 EN-GJL-300
2 Sphäroguss 	 EN-GJS-400-15
11 Hydraulische Steuerungen
A Ohne hydraulische Steuerung
E Externe Federraumentlastung
2 Nenngrößen
10 · 20 · 25 · 32 · 40 · 50 · 80
7 Hydraulische Anschlüsse Nenngrößen
S Flanschanschluss SAE	 (ISO 6162-1) 20 … 80
R Rohrgewinde	 (ISO 228-1) 10 … 80
8 Druckstufen (Druckeinstellbereiche) Nenngrößen
002 0,5 	… 2,5 bar 20 … 80
005 2 	 … 5 bar 20 … 80
007
0,5 	… 7 bar 10
2	 … 7 bar 20 … 40
012 4 	 … 12 bar 10 … 80
020 10 	 … 20 bar 20 … 80
025 19 	 … 25 bar 20 … 50
030 10 	 … 30 bar 10 · 32 … 40
040 20 	 … 40 bar 20 … 25
000 Sonderdruckstufe Auf Anfrage
12 Sondernummern
00. Auf Anfrage
1 Produkt
SPV Druckbegrenzungsventil
5 Dichtungswerkstoffe
F FKM
N NBR
K Kupfer
W Weicheisen
9
DRUCKBEGRENZUNGSVENTILE SPV
Explosionsschutz – Einsatzbereich der Druckbegrenzungsventile
Explosionsgeschützte Ausführung (Atex)
Die Ventile dienen zur Absicherung von Niederdruck-Hydraulik-
Kreisläufen mit verschiedenen brennbaren und nicht brennba-
ren Flüssigkeiten.
Sie können folgendermaßen eingesetzt werden:
1.	 In der Zone 2 (Gas-Ex, Kategorie 3G)
in den Explosionsgruppen IIA, IIB und IIC
2.	 In der Zone 22 (Staub-Ex, Kategorie 3D)
in den Explosionsgruppen IIIA und IIIB
3.	 In der Zone 1 (Gas-Ex, Kategorie 2G)
in den Explosionsgruppen IIA, IIB und IIC
4.	 In der Zone 21 (Staub-Ex, Kategorie 2D)
in den Explosionsgruppen IIIA und IIIB
Die Qualifizierung hinsichtlich der Oberflächentemperatur ist